Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 128/2025

WELLINGTON  CUNHA, vereador  em  exercício  junto  a
Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, vem respeitosamente à presença
de Vossa Excelência, REQUERER que sejam disponibilizadas as imagens registradas
pelas  câmeras  de  segurança  da  Prefeitura  Municipal,  referentes  ao  dia  25  de
novembro de 2025, nas dependências do Paço Municipal, durante uma briga entre
os servidores Fabrízio Medeiros e Marcos Paulo da Cunha.

J U S T I F I C A T I V A

O pedido tem como finalidade a análise do episódio ocorrido
entre os servidores, que se envolveram em uma briga dentro das dependências da
Prefeitura.

Considerando a relevância do fato e a necessidade de apuração,
solicita-se  que  as  imagens  sejam  cedidas  a  este  Poder  Legislativo,  garantindo  a
transparência e o acompanhamento adequado dos acontecimentos.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 1º de dezembro de 2025.

Wellington Cunha
Vereador

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 3163-0020  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:camarajoanopolis@camarajoanopolis.sp.gov.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

mailto:camarajoanopolis@camarajoanopolis.sp.gov.br

		2025-12-01T14:07:30-0300